Esto fo feyto en el mes de septenber, pridie kalendas octobris era M?.
CC* LXX* THI%.

Nos don Jayme, por la gracia de Deus rey d’Aragon e de Mayorches
e de Valencia, comte de Barcalona e de Urgel e sennor de Montpesler,
otorgamos la present carta e tenemos la por firme.

Signum (signo) Jacobi, Dei gracia regis Aragonum et Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgeli et dominus (sic) Montispesulani.

Raymundus, notarius publicus et iuratus Tirasone, precepto domini
regis scripsit et per alfabetum divisit.

1236, octubre. 372

J. y su mujer Menga Pedro venden al monasterio de Santa Maria de
Veruela una vinia sita en Tarazona, por precio de trescientos sueldos de
dineros burgaleses.

AHN. Codice 995 B, f. 75v-76r.

1237, febrero 361

In Dei nomine. Ego don J. fillo de don Clavos et uxor mea dona
Menga Pedro vendidimus unam vineam in Tirasona vobis don Martin,
abbat de Berola, et omni conventui per CCC solidos denariis burgalensii
de quibus fuimus statim vestros paccatos de manu. Et predicta vinea est
in termino de Trascaparet et habet affrontationes, de oriente, vinea de don
Gregorio de Berrodan; et de occidente, vinea de don Domingo Nicholau.
Sicut iste affrontationes includunt et dividunt per circuitum, sic vendidi-
mus vobis predicta vinea tota ab integro de radice, cum intratas et cum
suas exitas et cum omnibus suis directis et pertinenciis quos pertinent et
pertinere debent, sine enganno et sine ullo retentu, et sine mala voce
sedeat totam predictam vineam ad hereditatem per dare, vendere et
inpignare et alienare et ad totas vestras proprias voluntates facere per
secula cuncta. Alihala data et paccata cum toto suo precio. Et per ista
vinea dedimus vobis fidanciam salvitatis per forum Tirasone et Cesarau-
guste don Petro de Don Martin Ezquerro.

Sunt testes per manum positi: don Domingo, fillo de Don Polo, et don
Sancho Moron.

Facta carta in mense octuber, era M?. CC?*. LXX®, IIII%.

Raymundus scripsit.

1237, febrero. 373
Garcia Marqués se entrega al monasterio de Santa Maria de Veruela
y le dona unas casas y un campo que posee en Epila.

AHN. Codice 995 B, f. 106v.

In Dei nomine et eius gracia. Hec est carta donationis quam facio ego
Garcia Marches bono corde et spontanea voluntate quod offero me Deo
et Beate Marie in monasterio berolense et dono mecum insimul dompno
Martino abbati et monachis eiusdem loci, presentibus et futuris, quasdam
meas domos quas habeo in Epila et unum meum campum quam habeo in
termino de Epila. Predicte autem domus habet affrontaciones, ex una
parte, domum de Domenga Silvestre; et ex alia parte, casales que sunt
fusti castrum; et ex tercia parte, viam publicam. Similiter, predictus
campus habet affrontaciones, ex una parte, cequiam maiorem unde se
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rigat, qui vadit in Lompiab; et ex alia parte, campum de don G. Lopez;
et ex tercia parte, de dompna Gratia campum; et ex quarta parte, vineam
de Martini Axufef. Sicut iamdicte affrontaciones includunt vel dividunt
per circuitum, sic dono dictas domos et dictum campum iamdicto monas-
terio et fratribus ibidem Deo servientibus inperpetuum, iure hereditario,
per dare, vendere, inpignare ut de eis possint tanquam dare propria suam
facere voluntatem, cum introitibus et exitibus suis et omnibus directis suis
que habet vel habere debent, ut melius dici aut intelligi potest ad utilita-
tem monasterii supradicti. Et ut predicta donatio maiorem abeat firmita-
tem, ego G[arcia] Marches dono fidancias salvetatis ad forum de terra qui
predictum donativum salvet dompnum P. Bernart de Epila.

Sunt testes huius rei videntes et audientes manu positi: P. Lopez,
gener Johanis Regine, et M. Axufef et frater Cornelius, qui mandato
abbatis presens fuit.

Facta carta era M*. CC*. LXX*®. quinta, mense febroarii.

Roldandus, capellanus de Epila, iussu predictorum hanc cartam
scripsit et hoc sig(signo)num fecit.

1237, septiembre. Tarazona. 374

Don Gomez de Tarazona vende al monasterio de Santa Maria de
Veruela tres piezas de tierra, dos en Vera y una en boca de Aljara, por
precio de trescientos sueldos jaqueses.

AHN. Codice 995 B, ff. 31r-v.

In Dei nomine. Ego don Gomig de Taragona, filio de don Petro Malon
et de dona Francha, vendidi III* pecas de terra, las duas in termino de
Bera et la tercera in bocha d’Alfara, a vos don Martin abbat de Berola et
a todo el convent per CCC solidos denariis iaccensis, los quales lexo mi
ermano don Rodrigo a Berola, de quibus fui statim vestro paccato de
manu. Predictas duas pecas de termino de Bera habent affrontaciones, de
oriente et de occidente et de todas las partes, alias pegas de terra de
Berola. Predicta peca de terra de bocha d’ Alfara habet affrontaciones, de
oriente, via publica que vadit de Berola a Tirasona; et de boytorno, alias
pecas de Berola; et de parte de cerco, via que vadit de Trasmong a Bera.
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Sicut iste affrontaciones includunt et dividunt per circuitum, sic vendidi
vobis predictas III* pecas de terra, totas ab integro de radice, cum suas
intratas et cum suas exitas et cum omnibus suis directis et pertinenciis
quos pertinent et pertinere debent, sine enganno et sine ullo retentu et sine
mala voce, sedeant vestras predictas III* pegas de terra ad hereditatem,
per dare, vendere et alienare, et per omnes vestras proprias voluntates
facere per secula cuncta. Alihala data et paccata cum toto suo precio. Et
per istas predictas III* pecas de terra dedi vobis fidanciam salvitatis per
forum Tirasone et Cesarauguste don G. Pereg, canonge de la ecclesia de
Tirasona, filio de don Domingo Martineg.

Hoc fuit factum in presencia del sennor Vispe et de don Petro Navas-
cues, dean de Taragona. Sunt testes per manu positi don Marques et don
Rodrigo, cantor de la ecclesia de Tirasona, et don Martin Pereg, nieto del
dean. Factum fuit in presencia de frayre Assenssio et de fray Petro de
Tirasona et de fray Bartolomeu.

Facta carta mense septembris, era M?*. CC*. LXX®. V*. Regnante rege
Jacobo in Aragone. Dominus in Tirasona G. Romeu. Don J. Pereg,
iusticia. Alcayde don Gongalbo de Bera, pro sua manu don Felip de
Gasenat. Dominicus Claudus baiulus.

Raimundus, scriptor comuni concilio Tirasone, scripsit.

1237, septiembre. 375

Benedicto, hijo de Domingo de Cuenca, y su mujer doiia Dulce
venden al abad del monasterio de Santa Maria de Veruela una pieza de
tierra, sita en término de Santa Cruz, por un precio de dieciseis morabeti-
nos alfonsinos.

AHN. Codice 995 B, ff. 70v-71r.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam
futuris, quod ego Benedictus, filius Dominici de Concha, et uxor mea
dona Dolg¢a vendidimus una peca de terra in termino de Sancta Cruce
vobis dans Bartolomeus monachus, per opus domus Berole et totique
conventui, per XVI morabetinos alfonsinos bonos in auro et de peso; de
quibus morabetinos fuimus semper vestros paccatos de mano. Ista pega
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de terra est in prato de la Ciesma. Habet affrontaciones, de oriente, pecam
de don Garcia Pereg castellano; et de occidente, pegam Bartolomeus de
Aznar; et de tercia parte, pegam Vincencius de (mancha); et de IIII? parte,
pecam Dominicus de Oria. Sicut iste affrontaciones concludunt et divi-
dunt per circuitum, sic vendimus vobis ista iamdicta peca de terra totam
ab integro de radice, cum suas intratas et suas exitas et cum omnibus
directis et pertinenciis suis quos pertinent et pertinere debent, sine engan-
no et sine ullo retenimento quod nos retinuimus per ad nos et sine mala
voce sedeat vestram ad hereditatem per dare et vendere et alienare et
cambiare et per omnes vestras proprias voluntates facere per secula
cuncta. Alihala data et paccata cum toto suo precio. Et per ista supradicta
peca de terra dedimus vobis fidanciam salvitatis per forum Tirasone et
Cesarauguste don Arnalt de Campan.

Sunt testes per manum positi qui hoc viderunt et audierunt et presen-
tes fuerunt: don Petro Lopic de la Pont et don Rodrigo, gerno de Locadia.

Facta carta in mense septembris, era M. CC*. LXX?* V2.

Raymundus de Olivan me scripsit ipsis mandantibus.

1237, diciembre 31. Muro. 376

Guillermo de Mendoza y su mujer donia Sancha Ortiz donan al
monasterio de Santa Maria de Veruela toda la heredad que poseen en
Tudela, casas, huertos y vifias, y que por ellos tiene la Orden del Hospi-
tal.

AHN. Codice 995 B, ff. 103r-v.

In Dei nomine et eius gracia. Sciant presentes et posteri presentem
paginam inspecturi quod nos dompnus Guillelmus de Mendoga et uxor
mea domna Sancia Orticii, filia dompni Michaelis de Sancta Cruce, bono
animo et spontanea voluntate damus et concedimus domino Deo et Beate
Marie virgini gloriose et dompno Martino abbati totique conventui
monasterii berolensis, presentibus et futuris, totam illam nostram heredita-
tem quam habemus vel habere debemus in Tutela et in omnibus terminis
suis, heremam et populatam, cum aquis, ingressibus et exitibus suis et
cum omnibus pertinenciis suis que ad illam pertinent seu pertinere debent,
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scilicet domos, ortos, ortales, pegas, vineas. Hanc hereditatem tenent pro
nobis Fratres Hospitalis Sancti Joannis sicut ad nos pertinet vel debet
modo aliquo pertinere. Dicte quoque domus sunt in parrochia Sancti
Jacobi et habent affrontationes, ex una parte, domos que fuerunt Stephani
de Martello; ex alia, domos Sancti Salvatoris legerensis; ex tercia, domos
Sancii de Artago; ex quarta, viam publicam. Ortus, qui est in termino de
Biliela, habet affrontaciones, de duabus partibus, ortum de Muga Alpe-
linc; ex tercia parte, ortum de Do[ml]inici; ex quartam, viam publicam. Ex
illis vero decem pecis quas habemus in termino de Mosquera, prima
earum vocatur pieca de Palanca et habet affrontaciones, ex una parte,
pecam de Johannis Logani; ex alia, pecam Johannes d’Aolin; ex tercia,
cequiam unde se rigat. Secunda peca habet afrontaciones, ex una parte,
pecam dompne Comitisse Maioris; ex alia, pega [ Arnaldi] de Campannis;
ex tercia, viam publicam. Tercia peca habet affrontaciones, ex una parte,
pecam Petri de Cascant; ex alia, pegam Johannis Poncii; ex alia tercia,
viam publicam. Quarta pega habet affrontaciones, ex una parte, pecam
que fuit Martini Baldovini; ex alia, vineam Abrahe Aventapon; ex tercia,
pecam domini regis. Quinta pega habet affrontaciones, ex una parte,
vineam domini regis que fuit dompni Martini de Ablitis; ex alia parte,
pecam domini Corredor; ex tercia, viam publicam. Sexta peca habet
affrontaciones, ex una parte, pecam Hospitalis Sancti Johannis; ex alia,
vineam domini regis que fuit Martini de Ablitis. Septima peca habet
affrontaciones, ex una parte, predictam nostram pegam; ex alia, pecam
que fuit Johannis de Marcariis. Octava peca habet affrontaciones, ex una
parte, pecam Johannis de Cascant; ex alia, cequiam. Nona peca habet
affrontaciones, ex una parte, vineam Johannis de Saber de Asino; ex alia,
vineam de dompno Bono Iudeo. Decima peca habet affrontaciones, ex
una parte, vineam Petri de Cascant; ex alia, vineam domini regis que fuit
Emiliani. Sed illas tres pecas quas in termino de Albea habemus, una
illarum habet affrontaciones, ex una parte, pecam filiorum Guillelmi
Crispi; ex alia, pegam filiorum Lupi Eslava. Secunda peca habet affronta-
ciones, ex una parte, cequia; ex alia, viam. Tercia peca est iuxta rivum
Queyles et iuxta pegam Lupi de Bisis. Alia pega est ultra pontem Yberi
et habet affrontaciones, ex una parte, ortum Sancte Christine; ex alia,
viam publicam. De illis tribus vineis quas habemus in Mosquera, prima
habet affrontaciones, ex una parte, vineam Egidii de Acgagra; ex alia, ce-
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quiam. Secunda vinea, que dicitur de Fovea, et habet affrontaciones, ex
una parte, parrallus que fuit Ennequi Dompni Columbi; ex alia, pecam
Dominici de Mandili. Tercia vinea habet affrontaciones, ex una parte,
vineam Petri de Cascant; ex alia, viam publicam. Ille tres vinee que sunt
in termino de las Cruzilladas, prima earum habet affrontaciones, ex una
parte, vineam Andree Bonete; ex altera, viam publicam. Secunda vinea
habet affrontaciones, ex una parte, vineam Dominici Roldani; ex alia,
viam. Tercia vinea habet affrontaciones, ex una parte, parrallus de Maho-
mat Barravel; ex alia, parrallus de Mahomat Zili. Alia vinea est in Bovier-
ca et habet affrontaciones, ex una parte, vineam que fuit Dominici Tama-
ricii; ex alia, vineam dompni Miguell de Tauro. Parrallus, qui dicitur de
Turre, habet affrontaciones, ex una parte, vineam Johannis Capatarii; ex
alia, viam publicam. In illa vero aqua que egreditur de fonte VII occulo-
rum habemus in septimo die intrante adula duas partes noctis et mediam
diem; et in XXX™ II° die eiusdem adule, integre totam noctem.

Has omnes predictas hereditates nos dompnus Guillelmus de Me[n]-
doca et uxor mea dompna Sancia Orticii, cum voluntate et assensu nostro-
rum filiorum et nostrarum filiarum, damus et concedimus vobis dompno
Martino iamdicto abbati Berole et monachis eiusdem loci et eorundem
successoribus et vestris qui post vos et post ipsos usque in finem seculi
sunt venturi ad dandum, vendendum, inpignorandum, habendum et iure
hereditario perpetuo possidendum, sicut melius et securius dici aut intellig
potest ad vestram vestrorumque successorum utilitatem et ad faciendum
de eis vos et posteri vestri vestram propriam voluntatem. Ad maiorem
huius donationis securitatem damus vobis, sepedicto abbati vestroque
collegio, fidancias salvetatis ad forum Tutele filios nostros dompnum
Lupum de Me[n]doca et dompnum Petrum de Sancta Cruce et dompnum
Ennecum de Mendocga, qui has hereditates et iura ipsarum vobis et
omnibus successoribus vestris secure et quiete faciant possidere.

Testes manu positi qui hoc totum viderunt et audierunt: de monachis,
dompnus Guillelmus Fortis, abbas Fiterii, et dompnus Martinus, abbas
Sancti Prudencii, et dompnus Dominicus Garsie, prior Fiterii, et Martinus
de Sancto Dominico, prior Sancti Prudencii, et Raimundus Guillermus,
operarius Fiterii, et frater Petrus de Alfaro, Hospitalis abbatis, qui per pre-
sentem cartam, precepto dompni Guillelmi de Mendoga et domne Sancie
Orticii uxoris eius, scripsit et frater Dominicus de Lagunella cantor Sancti
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Prudencii. De militibus, dompnus Guillelmus Mendoga filius noster et
dompnus Sancius de Sancto Romano et dopnus Petrus Martini de Juvera.

Actum est hoc apud Murum in mense decembris, in die Sancti
Silvestri pape, era M?®. CC*. LXX? V?. existente et anno ab Incarnatione
Domini M°. CC°. XXX°. VII°.

1238, marzo. 377

Sancho de Antillon y su mujer dovia Godo venden al monasterio de
Santa Maria de Veruela el camino que atraviesa la vifia que el citado
monasterio tiene en Mazalcoraz, por un precio de trescientos sueldos
jaqueses.

AHN. Cédice 995 B, ff. 67r-v.

Notum sit cunctis tam futuris quam presentibus quod ego dompnus
Sancius d’Antillon et uxor mea dompna Godo, puro corde et animo
volente, cum hac presenti scriptura perpetuo valitura vendimus vobis
fratri M. abbati Berole omnique conventui eiusdem monasterii quandam
viam unde antiquitus transire solebamus, videlicet pro medio vinee vestre
de Magalchorag, ab integriter. Vendimus vobis prenominata via et sine
retentu aliquo et voce mala et tocius persone viventis contradicto, cum
introitibus et exitibus suis, pro nobis ipsis et pro omnibus hominibus
nostris habitantibus in Gannalur, tam pro presentibus quam pro futuris,
pro CCC* solidos denarii monete bone iaccense curribile in Aragone,
quos omnes denarii a vobis habuimus et recepimus et voluntati vestre ex
eis bene et plenarie paccati fuimus tam de alihala quam de predictis
denariis, et stamus inde omni tempore manifesti.